
Veranstaltungen des BdS – 
Terminübersicht 2018 
 

 
M

ai
 

Mi 02.05. Treffpunkt 14:00 Uhr 
Do 03.05. Fotogruppe 17:30 Uhr 
Sa 05.05. TAC-DAY 13:00 Uhr 
Mo 07.05. Kreativgruppe 14:30 Uhr 
Mi 09.05. Treffpunkt 14:00 Uhr 
Mo 14.05. Malgruppe 14:00 Uhr 
Mi 16.05. Treffpunkt 14:00 Uhr 

Fr 18.05. 
Kochgruppe 17:00 Uhr 

Feierabendgruppe 18:00 Uhr 
Klönschnack goes Cocktails 19:30 Uhr 

Sa 19.05. Frauentreff n.A. 
Mi 23.05. Treffpunkt 14:00 Uhr 
Do 24.05. CI-Gruppe 17:30 Uhr 
Fr 25.05. Spielegruppe 18:00 Uhr 

Mo 28.05. Kreativgruppe 14:30 Uhr 
Mi 30.05. Treffpunkt 14:00 Uhr 

Do 31.05. 

Gemeinsame Veranstaltung des 
BdS und des HNO- 

Qualitätsförderungsnetzes 
Hamburg e.V., siehe Flyer im Heft 

18:00 Uhr 

 
Rechtsberatung, Donnerstag, 17. Mai, 16:00-18:00 Uhr, Termine nach Anmeldung 
 

 
Kontakte zu den Gruppen im BdS 

 
CI-Gruppe: Pascal Thomann, Tel.: 040-88 15 59 21, pascal-thomann@bds-hh.de 
Feierabendgruppe: Otto Giegerich, SMS: 0172-417 13 67, feierabendgruppe@bds-hh.de 
Fotogruppe: Bernd Kay, Tel./Fax: 040-540 37 78 
Frauentreff: Sylvia Petersen, Fax: 040-72 69 29 34, petersen.rs@t-online.de 
Jugendgruppe: Ines Helke, ines.helke@schwerhoerigen-netz.de 
Klönschnack: Kurt Konkus & Andreas Scholz, kloenschnack@bds-hh.de 
Kochgruppe: Jörg Winkler, kochgruppe@bds-hh.de 
Kreativgruppe: Irmgard Hallbauer, Tel.: 0159-0115 15 40, irmgard-hallbauer@bds-hh.de 
Malgruppe: Christel Zingelmann, Tel.: 040-738 63 03, horst.zingelmann@web.de 

 

mailto:pascal-thomann@bds-hh.de
mailto:feierabendgruppe@bds-hh.de
mailto:petersen.rs@t-online.de
mailto:ines.helke@schwerhoerigen-netz.de
mailto:kloenschnack@bds-hh.de
mailto:kochgruppe@bds-hh.de
mailto:irmgard-hallbauer@bds-hh.de


Veranstaltungen des BdS – 
Terminübersicht 2018 
 

 
Ju

ni
 

Fr 01.06. Feierabendgruppe 18:00 Uhr 
Sa 02.06. TAC-DAY 13:00 Uhr 
Mo 04.06. Kreativgruppe 14:30 Uhr 
Di 05.06. Selbsthilfegruppe, Treffen außerhalb 
Mi 06.06. Treffpunkt 14:00 Uhr 
Do 07.06. Fotogruppe 17:30 Uhr 
Fr 08.06. Mitgliederversammlung 17:00 Uhr 

Mo 11.06. Malgruppe 14:00 Uhr 
Mi 13.06. Treffpunkt 14:00 Uhr 

Fr 15.06. Kochgruppe 17:00 Uhr 
Klönschnack 18:00 Uhr 

Sa 16.06. Frauentreff n.A. 
Mo 18.06. Kreativgruppe 14:30 Uhr 
Mi 20.06. Treffpunkt 14:00 Uhr 
Fr 22.06. Klönschnack spielt BINGO 18:00 Uhr 

Sa 23.06. 
Tag der offenen Tür 10:00 Uhr 

SOMMERFEST 16:00 Uhr 
Fußball-WM auf Leinwand 20:00 Uhr 

Mo 25.06. Kreativgruppe 14:30 Uhr 
Mi 27.06. Treffpunkt 14:00 Uhr 
Do 28.06. CI-Gruppe 17:30 Uhr 
Fr 29.06. Spielegruppe 18:00 Uhr 

 
Rechtsberatung, Donnerstag, 21. Juni, 16:00-18:00 Uhr, Termine nach Anmeldung 
 

 
Kontakte zu den Gruppen im BdS 

 
Selbsthilfegruppe: Ingrid van Santen, Tel.: 04765-329, ingrid.van.santen@ewe.net 
Selbsthilfegruppe Eltern hörbehinderter Kinder: Miriam Scheele, 
eltern-hoerbehinderter-kinder-bds-hh@gmx.de 
Spielegruppe: Klaus Mourgues, klaus.mourgues@gmx.de 
TAC-DAY: Michael Sellin, TAC-Botschafter@web.de 
Theatergruppe: Gerd Kretzmann, gerdkretzmann@alice.de 
Treffpunkt: Jeden Mittwoch, Einfach vorbeikommen! 
Zwischenstation: Tobias Hoff, zwischenstation@hotmail.de 
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